П Р О Т О К О Л  № 2

заседания  Управляющего совета

МОУ «СОШ №4»

                                                             от  « 23 » декабря 2016 года

Время: 16.00

Место заседания: кабинет директора МОУ «СОШ №№4»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Евтухова С.А., Воротова Т.И., Красная В.В., Павловец Е.А.,

Галаева А.К., Александрова С.И., Орешкова О.Н., Волкова С.А., Серегина М., Иванов

В. Пименова О.В., Леметина С.А., Добрякова О.Н., Пронина Г.Н.

 Всего: 14 человек, из них 11 членов Управляющего Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение инновационных проектов «Читающая школа», «Мобильная школа»,

«Моя малая Родина».

2. Итоги мониторингов по направлениям работы школы.

3. Согласование направлений расходов на новый финансовый год.

4. Обсуждение ПФХД на 2017 год, утверждение сметы расходования.

5. Медицинское сопровождение образовательного процесса.

6. Основные направления работы школы по профилактике правонарушений и

преступлений среди обучающихся. Работа Совета профилактики.

7. О работе Совета старшеклассников школы.

СЛУШАЛИ:

1. Директора Павловец Е.А. с вопросом инновационной  деятельности по направлениям

«Читающая школа», «Мобильная школа», «Моя малая Родина».

2. Зам. директора по УВР Пименову О.В.  с итогами мониторингов по направлениям

работы школы: мониторинг по подготовке к ГИА, мониторинг качества обученности,

мониторинг выполнения рабочих программ, мониторинг посещаемости учащимися

учебных занятий, мониторинг деятельности классных руководителей.

3-4. Главного бухгалтера Добрякову О.Н. по вопросу согласования направлений

расходов на новый финансовый год, по вопросу ПФХД на 2017 года, по смете

расходов.

5. Школьного фельдшера Пронину Г.Н. о медицинском сопровождении

образовательного процесса.

6. Заместителя директора по УВР Леметину С.А. по вопросу профилактики

правонарушений и преступлений среди обучающихся, о  работе Совета профилактики.

2

7. Ученицу 10а класса, Серёгину Марию по работе Совета старшеклассников школы:

итоги рейдов, проведённые акции в школе и вне её, подготовка к районному конкурсу

ученического самоуправления «Лидер – 2017», презентация социального ученического

проекта «Читающая школа».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 14 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0

человек.

РЕШИЛИ:
1. Принять направления инновационной деятельности школы, предложенные

директором школы.

2. Считать опыт проведения мониторингов по всем направлениям положительным,

продолжить данную работу.

3-4. Принять направления расходов на новый финансовый год, ПФХД на 2017 года,

утвердить смету расходов.

5. Считать работу по медицинскому сопровождению образовательного процесса

удовлетворительной, продолжить данную работу на том же уровне.

6. Считать работу по вопросу профилактики правонарушений и преступлений среди

обучающихся продуктивной, с положительной динамикой; работу Совета

профилактики эффективной и крайне необходимой, продолжить данную работу на том

же уровне.

7.  Одобрить работу Совета старшеклассников, концепцию представления школы на

районном конкурсе «Лидер – 2017», одобрить реализацию проекта «Читающая школа»

в текущем и будущем учебном году.

Директор МОУ «СОШ №4»    Павловец Е.А.

Председатель  управляющего совета   Евтухова С.А.

Секретарь управляющего совета    Матвеичева О.И.